Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2423/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal a
limpeza de lixo e entulho da calçada e
poda das árvores no entorno da Escola
Alcheste de Godoy Andia na Rua do
Couro e EMEI Rotary na Rua do Trigo
no bairro Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
proceda a limpeza de lixo e entulho da calçada e poda das árvores no entorno da
Escola Alcheste de Godoy Andia na Rua do Trigo no bairro Jardim Pérola, neste
município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitaram a

intermediação junto a Administração Municipal para que providências sejam tomadas

em relação ao acumulo de lixo na calçada da EMEI Rotary na Rua do Trigo e retirada

de galhos e lixo na Rua do Couro, munícipes relataram que o lixo (com muito mau

cheiro) e galhos estão atrapalhando o caminhar na calçada, sendo obrigados a

utilizarem a malha asfáltica com risco de sofrerem acidentes, o local é muito

movimentado, principalmente por crianças. Também solicitam poda das árvores, no

entorno de ambas as escolas, pois o local é muito escuro e traz insegurança a

população que necessita transitar no local à noite.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de Julho de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Calçada EMEI Rotary

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Calçada Escola Alcheste